
 
 

UCHWAŁA NR LXII/594/24 
RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Kwidzyna w 2024 r.” 

Na podstawie art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580, zm. DZ. U. z 2022 r. poz. 2375) Rada Miejska w Kwidzynie, po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Kwidzynie, Kwidzyńskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt „Adopciaki Miłosna” 
oraz Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ Animals Inspektorat w Kwidzynie, a także 
działających na terenie miasta Kwidzyna Kół Łowieckich: „Knieja”, „Daniel” i „Bizon”  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Kwidzyna w 2024 r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Kwidzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kwidzynie 

 
 

Mariusz Wesołowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1941



Załącznik do uchwały Nr LXII/594/24 

Rady Miejskiej w Kwidzynie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA KWIDZYNA w 2024 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych, przebywających w granicach administracyjnych 
miasta Kwidzyna. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) mieście  - należy przez to rozumieć miasto Kwidzyn; 

2) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Starogardzie Gdańskim, prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 
„Animals” z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano; 

3) gabinetach weterynaryjnych - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „Nowet”, Marian Nowacki, 
ul. Moniuszki 4, Kwidzyn; „MED-WET” Przychodnia Weterynaryjna Mariusz Stachurski, ul. Piastowska 
28, Kwidzyn; „Zwierzak” Gabinet Weterynaryjny s.c. ul. Sokola 7, Kwidzyn; 

4) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Kwidzyna w 2024 r.; 

5) opiekunie - należy przez to rozumieć osobę sprawującą opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie i ograniczanie bezdomności zwierząt na terenie miasta oraz 
opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) skazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) realizacja planu znakowania zwierząt w mieście; 

10) realizacja planu sterylizacji lub kastracji zwierząt w mieście, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta, pochodzące z terenu miasta mają zapewnione miejsce w schronisku. 

2. Schronisko, zgodnie z zawartą umową świadczy usługi w zakresie: 

1) wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu miasta, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1941



2) zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym z terenu miasta (w tym opieki weterynaryjnej – 
leczenia, szczepienia, zabiegi kastracji, sterylizacji i znakowanie zwierząt). 

3. Do czasu przyjazdu przedstawicieli schroniska, miasto zapewnia opiekę psu, poprzez przetrzymanie 
w odpowiednich warunkach, które stworzy Kwidzyńskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „Adopciaki 
Miłosna” . 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 5. 1. Miasto zapewnia opiekę wolno żyjącym kotom poprzez ich dokarmianie i leczenie. 

2. Miasto prowadzi rejestr społecznych opiekunów wolno żyjących kotów oraz udziela opiekunom 
niezbędnej pomocy w realizacji opieki nad wolno żyjącymi zwierzętami. 

3. Dokarmianiem i leczeniem kotów wolno żyjących, na zlecenie miasta zajmują się gabinety 
weterynaryjne, z którymi miasto ma podpisaną umowę, wydając karmę opiekunom wymienionym w rejestrze. 
Opiekunowie umieszczają karmę w miejscach przebywania  zwierząt. 

4. Szczegółowe zasady opieki nad kotami wolno żyjącymi zostały określone w odpowiednim Zarządzeniu 
Burmistrza Miasta Kwidzyna. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie miasta realizowane jest okresowo przez schronisko, po 
każdorazowym uzgodnieniu z miastem. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się za pomocą specjalistycznego sprzętu. Zwierzęta 
odłowione, poddawane są elektronicznej identyfikacji (sprawdzenie oznakowania). Zidentyfikowane zwierzę 
trafia za pośrednictwem Straży Miejskiej do właściciela, natomiast zwierzę bezdomne, które nie posiada 
oznakowania zostaje przewiezione do schroniska, gdzie zostaje zbadane i elektronicznie oznakowane. 

3. Burmistrz Miasta Kwidzyna, podaje do publicznej wiadomości umieszczając na tablicy ogłoszeń oraz 
elektronicznie w Biuletynie Informacji Publicznej informację o terminie, miejscu wyłapywania bezdomnych 
zwierząt oraz podmiocie wykonującym wyłapywanie, a także adres schroniska, w którym zostaną umieszczone 
odłowione zwierzęta. 

Rozdział 5. 
Sterylizacja i kastracja zwierząt 

§ 7. 1. Zwierzęta posiadające właściciela oraz koty wolno żyjące, w celu ograniczenia populacji, 
poddawane są zabiegom sterylizacji bądź kastracji w gabinetach weterynaryjnych. Miasto dofinansowuje: 

1) 50% kosztów związanych ze sterylizacją lub kastracją psów 

2) 100% kosztów związanych ze sterylizacją lub kastracją kotów. 

2. W celu wykonania zabiegu wolno żyjące koty mogą być przewiezione do gabinetu weterynaryjnego za 
pośrednictwem Straży Miejskiej, po dokonaniu zgłoszenia przez opiekuna. 

3. Po przeprowadzeniu zabiegu koty wolno żyjące odwożone są do ich miejsc przebywania i znajdują się 
pod nadzorem opiekunów. 

4. Każdorazowe wykonanie zabiegu określonego w ust. 1, upoważnia lekarza weterynarii do wystawienia 
miastu faktury. 

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji na koszt miasta prowadzone są w miarę posiadanych przez miasto środków 
finansowych w budżecie. 

6. Bezdomne psy, wyłapane na terenie miasta i przewiezione do schroniska poddawane są zabiegom 
kastracji bądź sterylizacji w jego siedzibie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1941



Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Miasto poszukując właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku, 
współpracuje z Kwidzyńskim Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt „Adopciaki Miłosna”, z siedzibą przy ul. 
Miłosnej 18 w Kwidzynie. 

2. Schronisko współpracując z miastem, prowadzi akcję poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
i przeprowadza adopcje. 

3. Działania edukacyjne w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt realizowane są przez Straż Miejską 
oraz Kwidzyńskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „Adopciaki Miłosna”. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Miasto pokrywa w całości koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów i kotów, w przypadku 
kiedy nie ma możliwości zapewnienia im opieki. 

2. Zabieg uśpienia przeprowadza się w gabinecie weterynaryjnym. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

§ 10. Miasto na warunkach zawartych w odrębnej umowie z gospodarstwem rolnym, prowadzonym przez 
Józefa Kędziorę, położonym w Marezie przy ul. Długiej 89, 82-500 Kwidzyn, zapewnia miejsce pobytu 
zwierzętom gospodarskim w tym gospodarstwie rolnym, w szczególności gdy: 

1) wynika to z konieczności wykonania decyzji o tymczasowym odebraniu zwierzęcia gospodarskiego na 
mocy decyzji burmistrza (pozostawienie zwierzęcia bez opieki lub znęcanie się nad nim); 

2) w wyniku zdarzeń losowych np. śmierci właściciela, kiedy zaistnieje konieczność zapewnienia 
tymczasowej opieki; 

3) w przypadku odłowienia bezpańskiego zwierzęcia gospodarskiego na terenie miasta, gdy nie można ustalić 
jego właściciela. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach drogowych 

§ 11. 1. W przypadku zdarzenia drogowego, w wyniku którego poszkodowane jest zwierzę, w sytuacji gdy 
nie można ustalić właściciela, miasto zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w następujących gabinetach 
weterynaryjnych: MED-WET”  Mariusz Stachurski, ul. Piastowska 28, Kwidzyn oraz „Zwierzak S.C”. ul. 
Sokola 7, Kwidzyn. 

2. Poszkodowane zwierzę przebywa w wyżej wymienionych gabinetach weterynaryjnych do czasu, kiedy 
stan jego zdrowia pozwoli na transport do schroniska. 

3. Koszty całodobowej opieki weterynaryjnej zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych, 
pokrywa miasto. 

Rozdział 10. 
Elektroniczne znakowanie zwierząt 

§ 12. Miasto zapewnia mieszkańcom – właścicielom psów, bezpłatne znakowanie swoich zwierząt 

w następujących  gabinetach weterynaryjnych: „Nowet”, „Zwierzak S.C”., „MED-WET” oraz „Panda”. 

§ 13. Polskie Towarzystwo Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku 

przy ul. Wrocławskiej 21, na zlecenie miasta, realizuje Program rejestracji i identyfikacji psów oraz 
prowadzi komputerową bazę danych właścicieli psów pod nazwą IDENTYFIKACJA.PL. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1941



Rozdział 11. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania 

tych kosztów 

§ 14. 1. Na realizację programu miasto w roku budżetowym 2024  przeznacza środki finansowe w kwocie  
165.000, 00 zł, w tym: 

1) odławianie i zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt lub gospodarstwie 
rolnym - 20.000,00 zł; 

2) realizacja planu sterylizacji lub kastracji zwierząt - 80.000,00 zł; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących - 20.000,00 zł; 

4) całodobowa opieka weterynaryjna  - 30.000,00 zł; 

5) elektroniczne znakowanie zwierząt - 15.000,00 zł. 

2. Rozliczenie środków finansowych następuje w drodze protokolarnego odbioru wykonanych zadań 
i realizacji wystawionej faktury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1941


	UCHWAŁA NR LXII/594/24 RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA KWIDZYNA w 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2



	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Sterylizacja i kastracja zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach drogowych w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 11


	Rozdział 10 - Elektroniczne znakowanie zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	§ 13 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania tych kosztów w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 14





		2024-04-17T12:18:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




